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Til I. 8. Paa Grund af den stærke Stigning i Forbruget af Tuberkulim der ude- 
lukkende fremstilles i Veterinær- og Landbohøjskolens landøkononiiske Forsøgslaboratoriums 
bakteriologiske Afdeling, har det været nødvendigt i den til Afdelingen bestemte Bygning, der 
blev opført iFinansaaret 1892홢93, at indrette et særskilt Lokale for Fremstillingen af Tabet- 
kulinenz allerede nu har dette Lokale imidlertid viist sig at være ganske ntilstrækkeligt, og 
Fremstillingen af det af Professor Koch opfundne nye Tuberkuliry der vil blive paabegyndt 
med det første, vil yderligere udkræve forøget Arbejdsplads idet det vil blive nødvendigt at 
indrette 3 a 4 af de nuværende Staldrum i det bakteriologiske Laboratoriums Stueetage til 
Lokaler for Tuberkulinfabrikationeit 

En saadan yderligere Indskrænkning af Staldpladfen vil imidlertid være til Hinder 
for Udførelsen dels af de paatænkte Forsøg med det nye Tuberkuliry dels for de øvrige paa 
Laboratoriet paabegyndte Serumforsøg, særlig Forsøgene til Bekæmpelse af Kalvediarrhoe og 
Hestens Lungesyge Hertil kommer, at Arbejdspladsen paa 1ste Sal i den til de bakteriologiske 
Forsøg bestemte Bygning ligeledes er altfor indskrænket, idet navnlig den Omstændighed, at 
Undervisningen i Bakteriologi dels til Dyrlæger, dels til Veterinærelever af Mangel paa 
anden Plads maa foregaa i selve Laboratoriet har en alt andet end heldig Indflydelse paa 
Forsøgsarbejderne. 

For at raade Bod paa disse uheldige Forhold og derved muliggksre et heldigt Resultat 
af de foran nævnte Forsøg, har Direktøren for Højskolen under Henvisning til den nedenfor 
trykte Redegørelse fra Professor, De. mod. Bang og Lektor C. O. Jensen indstillet til Land- 

홢:홢brugsministeriet, at der opføres de i de vedlagte Planer med tilhørende Overslag beskrevne 
Nybygninger, nemlig en 2-Etages Tilbygning til det bakteriologiske Laboratorium, med Plads 
til 6 Heste i Stueetagen og 4 Arbejdsrum paa 1ste Sal, samt en Staldbygning for mindre 
Forsøgsdyr (Kaniner, Marsvin og Duer) samt endelig et Træfknr til Fourage m. in. 

Disse Nybygninger tilligemed Jnventarium ville medføre en Udgift af 27,450 Kr., 
og da man i Henhold til det fremkomne maa anse den foreslaaede Udvidelse for nødvendig, 
og da den beregnede Udgift efter Overslaget maa betragtes som passende, foreslaas hermed 
den nævnte Sum af 27,450 Kr. bevilget. 

Frederiksberg, den 3die Juli 1897. 

J  Aarsberetningen fra Forsøgslaboratoriets bakteriologiske Afdeling er der andraget 
om en Bevilling til Opsørelsen af en Staldbygning nærmest til Brug ved Serumforsøg. Ved 
en nærmere Overvejelse ere vi imidlertid komne til den Anskuelse, at det vil være rigtigg at 
at søge en større Bevilling, saaledes at der i Stedet for en særskilt Staldbygningkfor este 
bygges en 2-Etages Sidesløj til den nuværende Laboratoriuiiisbygning samt en lille Stald- 
bygning til smaa Forsøgsdyr. En Udvidelse af selve Arbejdslokalerne vil nemlig med det 
første blive paatrængende nødvendig, og det vil blive betydelig billigere straks paa den an- 
tydede Maade at skaffe den fornødne Plads fremfor nu at bygge en Staldbygning og saa om 
et Par  Aar at skulle foretage en Udvidelse af Laboratoriets Arbejdslokaler 

Angaaende Nødvendigheden af Udvidelsen skulle vi anføre følgende: 
Som fremhævet i Jndberetningen er Forbruget af Tuberkulin steget meget betydeligt 

og vil formentlig vedblive at blive større. Der er som nævnt blevet indrettet et særskilt 
Lokale til Fremstilliiigen af Tuberkuliin hvad der i  høj Grad har fremmet Arbejdet, men 
allerede nu træiiges der til nye Udvidelser, idet Arbejdet i det lille Rum ikke blot er meget 
ubeha eligt, men vel endog tør betegnes som skadeligt for vedkommende Assistent og Arbejder, 
der o te i lang Tid maa opholde sig i det stærkt ophedede Rum. 홢- Fremstillingen af Kochs 
nye Tuberkulim der med det første paabegsndes og som maa betegnes som temmelig farlig, 
fordrer yderligere et eller to særskilte Ar eidsriim og Jndrettelsen af et nyt, stort Varme- 
kammer. Det vil med andre Ord blive nødvendigt i det kommende Aar at indrette 3홢»4 af 
de nuværende Staldrum i Stueetagen til Lokaler for Tuberkulinsabrikationenz da de paagæl- 
dende Staldrum imidlertid ikke kunne undværcs, maa der skaffes Erstatning for dem»saa 
meget mere som de Forsøg med Kochs nye Tuberkiiliin der nødvendigvis maa gøres, fordre 
passende Staldplads 

Arbeidslokalerne paa første Sal  trænge ligeledes til Udvidelser, underte nede Jensen 
disponerer saaledes til Arbejdsbrugkun over et Værelse og til Undervisnings rug over en 
Del af et lille Værelse med 3 Arbejdspladser; den indskrænkede Arbejdsplads har ofte virket 
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